
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.07.2020 г. Ессентуки №  1012    

 

 

 
«О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
27.03.2020 № 404 «О дополнительных мерах по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории 
города Ессентуки» 
 

 

 В целях обеспечения мер по противодействию распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории города Ессентуки, в 

соответствии с постановлением  Губернатора Ставропольского края от 21 июля 

2020 г. № 298 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора 

Ставропольского края по вопросам снижения рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Ставропольского края» 

администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

администрации города Ессентуки от 27.03.2020 № 404 «О дополнительных 

мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции 

COVID-2019 на территории города Ессентуки» (с изменениями, внесенными 

постановлением администрации города Ессентуки от 10.06.2020 № 799, от 

19.06.2020 № 847, от 06.07.2020 № 894). 

 

 2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки 

в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

 



2 
 

3. Общему отделу администрации города (Жучкова Н.А.) довести данное 

постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого   заместителя   главы    администрации    города  Ессентуки  

Герасимова Е.В., заместителя   главы   администрации  города Ессентуки 

Попову Н.В., заместителя главы администрации города Ессентуки Шипулина 

Н.С. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава города Ессентуки             А.Ю.Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

      
          
 



3 
 

         УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
города Ессентуки 
от    24.07.2020  № 1012    

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в постановление администрации города Ессентуки от 
27.03.2020 № 404 «О дополнительных мерах по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории 
города Ессентуки»  
 

 

 1. В пункте 5: 

 1.1. Абзац первый подпункта 5.3. изложить в следующей редакции: 

 «5.3. Граждан в возрасте старше 65 лет, а также граждан, имеющих забо-

левания, указанные в приложении 2 к настоящему постановлению (за исклю-

чением таких граждан, указанных в пункте 8 настоящего постановления), в 

периоды с 12 июня по 25 июня 2020 года включительно, с 26 июня по 09 июля 

2020 года включительно, с 10 июля по 23 июля 2020 года включительно, с 24 

июля по 06 августа включительно:». 

 1.2. В подпункте 5.4.  слова «(за исключением граждан, указанных в 

пункте 7 настоящего постановления)» заменить словами «(за исключением 

граждан, указанных в подпункте 5.5. и пункте 7 настоящего постановления)». 

 1.3. Дополнить подпунктом 5.5. следующего содержания: 

 «5.5. Граждан Российской Федерации, прибывших в Российскую 

Федерацию 15 июля 2020 года и позже, обеспечить неукоснительное 

соблюдение требования, установленного подпунктом 2.4. постановления 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18 

марта 2020 г. № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения 

распространения COVID-2019».». 

  

 2. В пункте 8: 

 2.1. Дополнить пунктом  8.5 следующего содержания: 

 «8.5. Обеспечить информирование работников, выезжающих из 

Российской Федерации, о необходимости лабораторных исследований на 

коронавирусную инфекцию методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) в 

течение 3  календарных дней со дня прибытия работника на территорию 

Российской Федерации.». 

 2.2. Дополнить пунктом 8.6. следующего содержания: 

 «8.6. Проверять наличие медицинских документов, подтверждающих 

отрицательный результат лабораторного исследования на коронавирусную 

инфекцию методом полимеразной цепной реакции (ПЦР), полученной не менее 



4 
 

чем за 3 календарных дня до прибытия на территорию Российской Федерации, 

при привлечении к трудовой деятельности иностранных граждан.». 

 

 

   ______________________________________ 


